1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2025     № 92    п. Орловский

О внесении изменений в
постановление Администрации
Орловского района от 08.12.2022 №
871

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от
31.03.2025 № 237 «О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ростовской области» и в целях приведения нормативных
правовых актов Администрации Орловского района в соответствие с
действующим законодательством, Администрация  Орловского  района  п о с
т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Орловского района от
08.12.2022 № 871 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальными образовательными организациями,
реализующими образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования на территории Орловского района
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации, реализующие программы общего образования
на территории Орловского района» изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Орловского района Михайлову Н.М.

И.о. Главы
Орловского района        Н.М. Михайлова

 2

Приложение
к постановлению
Администрации

Орловского района
от 23.04.2025 № 92

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Орловского района от 08.12.2022
№ 871 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальными образовательными организациями, реализующими
образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования на территории Орловского района
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные

образовательные организации, реализующие программы общего образования
на территории Орловского района»а

1. Пункт 9 раздела II признать утратившим силу.
2. Наименование пункта 15 раздела II  изложить в следующей

редакции «15. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг.».

3. Наименование пункта 16 раздела II  изложить в следующей
редакции «16. Требования к помещениям, в которых предоставляется
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о
предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с
образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации,
необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе
к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной
защите инвалидов.».

4. Наименование раздела III изложить в следующей редакции «III.
Состав, последовательность и сроки выполнения административных
процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнение административных процедур в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг.».

5. Наименование пункта 20 раздела III изложить в следующей
редакции «20. Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков
выполнения административных процедур, требований к порядку их
выполнения, а также особенностей выполнения административных процедур
в многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг, состоит из подразделов, соответствующих количеству
административных процедур - логически обособленных последовательностей

 3

административных действий при предоставлении муниципальной услуги,
имеющих конечный результат и выделяемых в рамках предоставления
муниципальной услуги».

6. Разделы IV и V признать утратившими силу.
7. Дополнить разделом VI следующего содержания «VI. Иные

положения, предусмотренные нормативным правовым актом Администрации
Орловского района.

Иные положения, предусмотренные нормативными правовыми актами
Администрации Орловского района, не имеются.».

Управляющий делами
Администрации Орловского района              З.Н. Дегтярева